1^{mo} Quia nativus Patriae Filius existens hanc Linguam exacte callet, omnemque puritatem succinctam item et intellectu facilem exprimendi rationem in modo scribendi ad Grammaticae et ornatæ Syntaxis regularum exigentiam, quam solertissime observabit.

2^{do} Posoniensium Novellarum Germanicarum Author existens, in hoc scribendi genere, per quotidianum Exercitium eam habilitatem sibi comparasse demisse existimat, quæ ad subeundum hoc munus, necessario prærequiritur; speratq' fore quod Publicum quemadmodum Germanicas, ita has quoque Slavonico idiomate concinnandas Novellas grato suscepturum sit animo. Præter hæc motiva, personam duntaxat Supplicantis propriam respicientia, sunt adhuc sequentia:

3^o Quia quamplurimæ Salutares, in Bonum et Emolumentum Publici vergentes Ordinationes et Dispositiones in Novellis publicantur, quæ quo pluribus ad Notitiam pervenient, hoc majus commodum abinde in Publicum promanabit Intellectus humani vires ad majorem Claritatem evehentur, totiusq' gentis felicitas, si hospites in Patria esse desiderint successiva capesset incrementa.

4^{to} Cum magna Pars Civium Hungariam inhabitat, quæ solius duntaxat Slavonicæ Linguae gnara, practicæ Oeconomicae tantum et Agriculturæ incumbit; in huiusmodi Novellis vero, frequentissime utilia quaedam Inventa exhibeantur, quæ vel Historiam Naturalem illustrant, vel ad magis magisque perficiendam Oeconomiam et Agriculturam deserviunt; hinc iure merito sperandum est, quodsi talia Inventa per Oeconomos in Regno quoque Hungariæ, cujus Solum Bonitate et Fertilitate caeteras Provincias, si non superat, certe æquiparat, practice applicata fuerint, communis exinde utilitas in totum Regnum remundatura sit.

5^{to} Quod harum Novellarum etiam Bohemi et Moravi usum capere possint, ab iisdemque ea tantum Taxa, quæ ab Hungaris præstari solet, exigetur, caeterum vero sumptibus Supplicantis imrimera.

6^{to} Quia Aerarium Regium quoque ex illis Lucrum habiturum est; siquidem Officio Postali Titulo portorii pro singula annali Competentia duo floreni obvenient. Daniel Tallyai ex Comitatu Scepusiensi et quidem Leutschovia oriundus.

KÓKAY GYÖRGY

Ipolyi Arnold népirat-gyűjtése. Az 1855. évi *Uj Magyar Muzeum*-ban¹ jelent meg IPOLYI Arnoldnak *Vizsgálatok a régi magyar népkönyvek felett* című tanulmánya, mely a népi művelődésnek addig figyelmen kívül hagyott ágát vonta be a tudományos kutatás és feldolgozás körébe.

„Régi nyelvünk kincseit — írja IPOLYI a tanulmány bevezető részében² — az Akadémia Magyar Nyelvelmékeink gyűjteményeiben s a hozzájuk csatlakozó művekben,